Администрация
м уЕ и ц и п ал ь н о г о о б р а з о в а н и я

<Муниципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

.(Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

м униципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Адмипистрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2022 года N9 599
с. Сюмси

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории м}.ниципального образования <<муницип€шьный округ

Сюмсинский район Удмуртской РеспубликиD

В целях ре€rлизации статьи l0 Федерального закона от 28 декабря 2009
года Ns 38l-ФЗ (Об основах государственного реryлирования торговоЙ
деятельности в Российской Федерации)), в соответствии с Земельным
кодексом РоссиЙскоЙ Федерации, Федеральным законом от 06 октябр я 200З
года JФ 1З1-ФЗ <Об общrтх принципах организации местного самоуправленшl
в Российской Фелерачии)), приказом Министерства промьшшенности и
торговли Удмуртской Республики от 21 авryста 2015 года N9 65 <Об

утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещении
нестационарных торговых объектов на территории Удмуртской Республики>>,

руководствуясь Уставом муниципального образования (МуниципаJIьный
округ Сюмсинский район Удмуртской Республикиt>, Адмrrнистрация
муниципальноrо образования <<муниципальный округ Сюмсинский
раЙон УлмуртскоЙ Республики) постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Схему ра:}мещения нестационарных
торговых объектов на территории муницип€rльного образования
<Муниципальный округ Сюмсицский район Удмуртской Республики)).

1.1, Требования к внешнему виду нестациоЕарных торговых объектов

устанавливаются Правлtлами благоустройства территории муЕиципчшьного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>, утверждёнными Решением Совета депутатов муниципЕtльного
образования <Муниципмьный округ Сюмсинский район Удмуртской
Ресгryблики> от 23 июня 2022 года Nч 1б2, с r{ётом рекомендаций к
внешItему виду нестационарных торговьгх объектов на территории
Удмуртской Республики, утверждённых Приказом Министерства
промышшенности и торговли УдмуртскоЙ Республики от 02 авryста 20L9
года }ф 64 (Об утверждении рекомендациЙ к внешнему виду нестационарных
торговых объектов на территории Удмуртской Республики>.

2

Первый
Админи /,ф А.А.Альматов

2. Нестационарные торговые объекты, размещенные в стациоЕарном
торговом объекте, в ином здании, строении, сооружении или на земельноN{

}частке, Еахомщиеся в частной собственности, подлежат вIспючению в
Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории
муЕиципального образования <Муниципальный округ Сюмоинский район
Удмуртской Республики> на основании обращения собствеrrника торгового
объекга, иного здания, строениrI, сооружения или земельного rIастка.

З. Признать утратившими силу след},ющие постановления
Администрации муниципального образования <<Сюмсинский район>:

- от 09 июllя 2020 года Л!: 210 (Об утверждении схемы размещеЁия
пестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования <Сюмсинский райоrr>;

- от 17 марта 2021 года J,,lb 113 (О внесении изменений в схему
размещения ЕестационарЕьж торговых объектов на территории
муниципаль}tого образования <<СюIпrсинский район>.

4. Контроль за исполнением Еастоящего постановлеЕия возложить Еа
заместителя главы - Администрации муницип€rльного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удштуртской Республики>
Кулрявцева П.П..

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на
официаltьном сайте муниципального образования <Муниципальный округ
Сюмсипский район Удмуртской Республики)).

заместитель

УТВЕРЖШНА
постановJIением Администрации

муниципального образования
(МуниципальЕый округ Сюмсинский

район Улмуртской Республики>>
от l2 сентября2022rодаJФ 599

Схема размещения нестационарЕых торговых объектов на территории муниципального образования
<<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>>

Ns
пл

Вид
нто

Адресные
ориентиры

нот/
территори:Iльнм

зона/район

Специализация
(ассортимеrrг

реализуемой
продукции)

fLпощадь
нто,

эта)кllостъ, в
кв. м

fIлощадь
земельного

участка,
здания,

строения,
сооружения,

кв. м

собственник
земельного

участка, здания.
сlроения,

сооружения, в

котором

раслоложен FITO

Срок. период

разNlецения
нто

основание
ра:}мещения

нто
(договор

арендь/иной
договор
(дата, Ns,

срок))

использование Нто
субъекгом малого и

среднего
предпринимательства

l 2 J 6 1 8 9 10

l Киоск с. Сюмси ул
Совсгская,
перед д. 52

Хлб и
х.пебобулочные

к}делttя

Одноэтажный,
9 кв.м. (З +3)

9 кв.м. Неразграниченная
гос.чдарствеrrная
собственность

7 лет,
круглогодично

,Щоговор
от

l9.08.2020
Ns l,
7 леr

Индиви,ryальный
предприниматель

с. Сюмси

Перечень функционирlтощих нестационарнь]х торговых объектов

4 5

2

Перечень мест возможного р€вмещения нестационарньtх торговьrх объектов

j{!

Iш
Адресные ориеtгmры НТО/террrrориальная
зонrрайоВа

Специализация (ассортимеrrг
ремизуемой продукции)

fIлоцадь F[TO,
этilrкность, в кв. м

fLпощадь земельного )ластка, здания,
строения, соорYжения, кв. м

с. Сюмси ул.
}l!1

увиверсальньй 19,4 19,4

с. Сюмси, на утлу ул.
;lл. Нефтяников

стороны уrтиверсальrтьй 19,4

l

2 |9,4